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Ordföranden för Esbo stadsfullmäktige har utmanat Grankulla stad att ef-
terst rä va titeln en stad för rättvis handel (utmaningen delas ut som bak-
grunds ma te rial). Förutom Esbo är även Helsingfors och Vanda städer för
rätt vis handel och har förbundit sig till att iaktta principerna för rättvis han-
del. För att hela huvudstadsregionen ska stöda rättvis handel bör också
Gran kul la ansöka om titeln en stad för rättvis handel.

Systemet med Fairtrade-märkta produkter har byggts upp för att stärka ar-
bets- och levnadsvillkoren hos odlare och anställda i utvecklingsländer
samt deras möjligheter att hävda sig i den internationella handeln. Det in-
ter na tio nel la Fairtrade-certifieringssystemet tar tag i strukturproblemen i
världshan deln genom kommersiellt samarbete. Fairtrade-systemet för bätt-
rar arbets- och levnadsvillkoren hos odlare och anställda samt miljöns tills-
tånd i utvecklingsländerna. Fairtrade-systemet behövs för att 1,4 miljarder
män nis kor lever i extrem fattigdom (FN), och i utvecklingsländerna lever
mer än 900 miljoner människor utan tillräcklig tillgång till föda (FN:s livs me-
del sor ganisati on FAO). Kriterierna för Fairtrade-märkning finns på
http://www.reilukauppa.fi/meista/miten-reilu-kauppa-toimii/kriteerit/ (på fins-
ka).

Ansökan om titeln en stad för rättvis handel lämnas in till Reilu kauppa ry
och då kriterierna uppfyllts beviljas titeln av Suomen Reilu kauppa ry (an-
sö kan delas ut som bakgrundsmaterial). Just nu finns det 11 städer för
rätt vis handel i Finland (Tammerfors, Joensuu, Esbo, Björneborg, Rii hi mä-
ki, Lojo, Helsingfors, Lahtis, Viitasaari, Vanda och Jyväskylä) samt 3 kom-
muner för rättvis handel (Utajärvi, Kyrkslätt och Lempäälä).

I sin ansökan om att bli en stad för rättvis handel kunde Grankulla t.ex. för-
bin da sig att erbjuda rättvisemärkta bananer som frukt i skolorna de dagar
då lunchen består av fisksoppa (ca 2 500 st., dvs. 250–300 kg). Staden
kun de också införa rättvisemärkt kaffe (på årsnivå ca 1 030 kg), te, ka ka-
opul ver och honung på sina möten, utbildningar och andra evenemang.
Rätt visemärkt kaffe finns redan i nuläget bland de produkter som omfattas
av stadens gällande upphandlingskontrakt. Urvalet av rättvisemärkta pro-
duk ter kunde i fortsättningen utökas genom förhandlingar med de par ti han-
dla re som staden har kontrakt med.

STS:
Fullmäktige beslutar att Grankulla stad tar emot utmaningen och ansöker
om titeln en stad för rättvis handel.
..........
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Ledamot Salminen, understödd av ledamöterna Eväsoja och Tupamäki, fö-
res log att ärendet remitteras för närmare utredningar av bl.a. kost na der na
för staden.

Ledamot Pesonen m.fl. motsatte sig remittering.

I omröstningen, där de som understödde remissförslaget röstade ”ja” och
de som motsatte sig remiss röstade ”nej”, förlorade remissförslaget med
rös ter na 32–3 (Eväsoja, Salminen, Tupamäki).

Ordföranden konstaterade att diskussionen fortsätter, och eftersom ingen
be gär de ordet, konstaterade han att fullmäktige beslutat enligt bes luts förs-
la get.

Beslut:
Fullmäktige beslutade att Grankulla stad tar emot utmaningen och ansöker
om titeln en stad för rättvis handel.


